ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG Ý

Số:        /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Ý, ngày 16 tháng 7 năm 2024

BÁOCÁO

Công khai ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác ở xã

6 tháng đầu năm 2024

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính

phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà

nước; Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các cấp ngân sách; Nghị quyết số

31/2023/NQ-HĐND, ngày 27 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân xã Đồng Ý

khóa XX kỳ họp thứ Chín về dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, dự toán

thu, chi ngân sách xã và phương án phân bổ dự toán ngân sách xã năm 2024;

 Thực hiện công văn số 95/PTCKH về việc hướng dẫn công khai ngân sách xã

năm 2024 theo Thông tư 343/2016/TT-BTC.

Uy ban nhân dân xã Đồng Ý đã chỉ đạo Tài chính – kế toán xã thực hiện công

khai dự toán thu chi ngân sách xã 6 tháng đầu năm 2024 và kết quả thực hiện như

sau.

Đã thực hiện công khai dự toán ngân sách xã năm 2024 theo quyết định số

122/QĐ-UBND ngày 09/7/2024 của Ủy ban nhân dân xã Đồng Ý về việc công bố

công khai số liệu dự toán thu chi 6 tháng đầu năm 2024.

(Kèm theo báo cáo thuyết minh)

Hình thức công khai: Niêm yết công khai tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã từ

ngày 09/7/2024 đến hết ngày 09/8/2024.

Trên đây là báo cáo tình hình công khai dự toán thu chi ngân sách xã 6 tháng

đầu năm 2024 ./.

Nơi nhận:
- Phòng Tài chính huyện;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- LưuVT.

CHỦ TỊCH

Lê Đức Thọ

BÁO CÁO THUYẾT MINH

Tình hình thực hiện công khai dự toán thu chi ngân sách xã 6 tháng đầu năm

2024
         ( Kèm theo Báo cáo số      /BC-UBND ngày 16/7/2024  của UBND xã Đồng Ý)

1. Về thu ngân sách xã 6 tháng đầu năm 2024

- Thu ngân sách xã đạt 3.197.318.124:

Trong đó các khoản xã được hưởng 100%: 37.174.008 đồng; Các khoản hưởng

theo tỷ lệ %: 66.589.515 đồng; Thu bổ sung ngân sách: 2.437.667.000 đồng; Thu

chuyển nguồn: 655.777.601 đồng.

2. Về chi ngân sách xã 6 tháng đầu năm 2024

- Tổng chi: 2.240.550.780 đồng

Trong đó chi thường xuyên chủ yếu là chi lương, phụ cấp và các khoản bảo

hiểm, KPCĐ phải nộp, đảm bảo có tính chất thường xuyên của Đảng ủy, UBND, các

nghành, đoàn thể.

3. Các hoạt động tài chính khác của xã;

- Chưa có phát sinh đến thời điểm Báo cáo.

(Có biểu chi tiết kèm theo)

		2024-07-18T17:02:19+0700

		2024-07-18T17:22:43+0700

		2024-07-18T17:22:43+0700